
 
  
 
 
 
 

 

UCHWAŁA Nr XXIV – 27.21/19 

Senatu 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

z dnia 29 maja 2019 r. 
 

w sprawie dostosowania programów studiów do wymagań ustawy z dnia  

20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz przyporządkowania  

do dyscyplin naukowych kierunków prowadzonych 

 na Wydziale Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej,  

rozpoczynających się od roku akademickiego 2019/2020 

 
 

Na podstawie art. 268 ust. 2 oraz art. 214 ust. 1 Ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669)               

i § 3-7 Rozporządzenia Ministra Nauki i szkolnictwa Wyższego w sprawie studiów (Dz. U. z 2018 

r. poz. 1861), Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie postanawia: 

 

§ 1 

Dostosować programy studiów do Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. póz. 1668) oraz przyporządkować do dyscyplin naukowych       

n/w kierunki studiów prowadzone na Wydziale Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej:  

 

1) plany studiów: 

 

- załącznik nr 1 - GEOGRAFIA – studia stacjonarne pierwszego stopnia, 

- załącznik nr 2 – GEOGRAFIA – studia stacjonarne drugiego stopnia, specjalności: zarządzanie 

rozwojem gospodarczym, zarządzanie środowiskiem, wizualizacja kartograficzna i projektowanie 

map, 

- załącznik nr 3 – GEOINFORMATYKA – studia stacjonarne pierwszego stopnia, 

- załącznik nr 4 – GOSPODARKA PRZESTRZENNA– studia stacjonarne pierwszego stopnia, 

specjalności: planowanie przestrzenne, zarządzanie przestrzenią, 

- załącznik nr 5 – GOSPODARKA PRZESTRZENNA – studia stacjonarne drugiego stopnia , 

specjalności: polityka przestrzenna i urbanistyka, gospodarka regionalna, 



- załącznik nr 6 – TURYSTYKA I REKREACJA – studia stacjonarne pierwszego stopnia, 

specjalności: organizacja i obsługa ruchu turystycznego, hotelarstwo, rekreacja ruchowa                        

i zdrowotna, zarządzanie zasobami turystycznymi, obsługa ruchu turystycznego na Bałkanach,  

- załącznik nr 7 – TURYSTYKA I REKREACJA– studia stacjonarne drugiego stopnia, 

specjalności: planowanie i zarządzanie w turystyce i rekreacji, turystyka zdrowotna, turystyka 

dzieci i młodzieży, zarządzanie w hotelarstwie, 

- załącznik nr 8 – TOURISM MANAGEMENT – studia stacjonarne pierwszego stopnia. 

 

2) efekty uczenia się:  

 

- załącznik nr 9: GEOGRAFIA - studia pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim  - 

efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk ścisłych i przyrodniczych, nauk społecznych, 

dyscyplin: nauki o Ziemi i środowisku – 65 %, geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka 

przestrzenna – 33 %, matematyka – 2%; 

 

- załącznik nr 10: GEOGRAFIA - studia drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim  - efekty 

uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk ścisłych i przyrodniczych, nauk społecznych, 

dyscyplin: nauki o Ziemi i środowisku – 60 %, geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka 

przestrzenna – 40 %; 

 

- załącznik nr 11: GEOINFORMATYKA - studia inżynierskie pierwszego stopnia o profilu 

praktycznym  - efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk ścisłych i przyrodniczych, nauk 

humanistycznych , nauk społecznych, dyscyplin: nauki o Ziemi i środowisku – 51 %, informatyka 

– 31 %, matematyka – 11%, nauki fizyczne – 3%, filozofia – 3%, ekonomia i finanse – 1%; 

 
- załącznik nr 12: GEOINFORMATYKA - studia drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim 

- efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk ścisłych i przyrodniczych, nauk 

humanistycznych, nauk społecznych, dyscyplin: nauki o Ziemi i środowisku – 68 %, informatyka 

– 24 %, geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna – 6%, filozofia – 2%; 

 

- załącznik nr 13: GOSPODARKA PRZESTRZENNA - - studia inżynierskie pierwszego stopnia 

o profilu praktycznym  - efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk społecznych, nauk 

ścisłych i przyrodniczych, nauk inżynieryjno-technicznych, dyscyplin: geografia społeczno-

ekonomiczna i gospodarka przestrzenna – 74 %;  nauki o Ziemi i środowisku – 15, architektura              

i urbanistyka – 6%, matematyka – 2%, ekonomia i finanse – 2%, nauki prawne – 1 %; 

 

- załącznik nr 14: GOSPODARKA PRZESTRZENNA- studia drugiego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim  - efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk społecznych, nauk 

ścisłych i przyrodniczych, dyscyplin: geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna 

– 79%, nauki o Ziemi i środowisku – 15 %, nauki prawne – 3%, ekonomia i finanse – 3% ; 

  

- załącznik nr 15: TURYSTYKA I REKREACJA - studia pierwszego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim  - efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk społecznych,  nauk 

ścisłych i przyrodniczych, nauk medycznych i nauk o zdrowiu, nauk humanistycznych, dyscyplin: 

geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna – 65 %, nauki o Ziemi i środowisku – 

15 %, nauki o kulturze fizycznej – 10%; ekonomia i finanse – 4%, nauki o sztuce – 3%, 

psychologia – 2 %, nauki prawne – 1 %; 

 

- załącznik nr 16: TURYSTYKA I REKREACJA - studia drugiego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim  - efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin:  nauk społecznych,  nauk 

ścisłych i przyrodniczych, nauk medycznych i nauk o zdrowiu, dyscyplin: geografia społeczno-



ekonomiczna i gospodarka przestrzenna – 79 %, nauki o Ziemi i środowisku – 15 %, ekonomia                

i finanse – 4%,  nauki o kulturze fizycznej – 2%; 

 

- załącznik nr 17: Tourism management - studia pierwszego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim  - efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk społecznych,  nauk 

ścisłych i przyrodniczych, humanistycznych dyscyplin: geografia społeczno-ekonomiczna                      

i gospodarka przestrzenna – 55 %, nauki o Ziemi i środowisku – 15 %, nauki socjologiczne – 12%; 

nauki o polityce i administracji – 8%, nauki o komunikacji społecznej i mediach – 7%,                 

filozofia – 3%. 

 

§ 2 

1. Zmiany, o których mowa w § 1, dotyczą studentów rozpoczynających kształcenie od roku 

akademickiego 2019/2020 i w latach następnych z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Studia pierwszego stopnia na kierunku Geoinformatyka umożliwiają uzyskanie tytułu 

zawodowego inżyniera.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

                                                               

             Przewodniczący Senatu UMCS 

            REKTOR 

 

 

 

 

 

                                                                          prof. dr hab. Stanisław Michałowski 


